Illustris D. Y. humilis et íidelis servitor 
Franciscus Armpruster mpr. 

Külczím : Illustrissimo Corniti ac Duo Duo Emerio Thurzo , . . 
stb. Bycham. 

X V I I I . 

1619. j u l . 30. 

Illustrissime Comes ac Domine, Domine et Patrone longe 
observandissime ! 

Servitiorum paratissimorum officiosa commendatione prae-
missa. — Videor videre mihi Illrmam Dominationem Ves-
tram pene indignabundam, negligentiaeque cuiuspiam supinae 
nie incusantem, eo quod nibil liactenus ad Illrmam D. V. de 
praesenti rerum statu perscripserim. Facturus certe eram 
officium, meamque ea quoque in parte eidem probaturus 
operam, ni occupationes et juges et difficiles obicem posuis-
sent. Quaecunque enim bactenus acta et proposita sunt, ista 
manus ex conmilitonum voluntate expediebat, nec vacabat, vel 
domum aliquas dare litteras, quo nomine excusabilem me apud 
Illrmam D. Y. legati ijusdem perbibebunt. 

Tandem perventum est ad gravamina, ut ajunt, religionis 
evangelicae et romano-catbolicae quae si in thesi et antitbesi 
conferantur, illa memoratu vera, numero complura, liaec con-
ilicta et pene nulla apparent, si modo ad aequilibrium utraque 
censore plenipotentiario appenderentur. Frust ra tamen urgemus 
restitutionem templorum, frustra proscriptionem jesuitarum, 
quantumcunque solidis rem urgeamus et tueamur argumentis, 
nec quaepiam nobis in tollendis politicis etiam gravaminibus 
spes affulget, Magnatum praeeminentia et assistentia destitutis. 
Meditamur itaque discessum, si non plerique nobilium etiam 
frigescent animi. 
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Caetera ex manuscriptis meis jam in justam accumulatis 
prolixitatem, ubi pure transumta fuerint Illrma D. Y. intelliget. 
Quam incolumi vita et fortuna diutissime potiri divinitus exopto. 
— Posonio die 30. July, Anno 1619. 

Illrmae D. Y. servitor officiosissimus 
Jobannes Dáwid mpr. 

Külczím : Illrmo Corniti, ac Dno, Duo Eraerico Thurzó . . . stb. 

• X I X . 
1619. j u 1. 31. 

Illustrissime Comes, Domine Domine gratiosissime ! 
Humilium servitiorum ineorum in gratiam Illustris D. Y. 

demissam subjectionem. — Az minemő bíreink itt voltak, ngodnak 
meg írtuk. Palatínus uram ő nga minemő remélletlen scriptumot 
küldött az országnak, Rimay uram ngodnak mássát küldi. — Az 
római atyafiak teljességesen supprimálni igyekeznek bennünket, 
factis, ha az egy Isten az módot és alkalmatosságot magánál 
nem tartaná, meg is bizonyítják. — Discuráltatik inter caetera, 
mi módon pro ezt az várast secundam viennensem pro-
cessum teljességessen el bírhatnák. Palatínus uram ő nga lovassi 
most fognak mustrálni, mi végre ? nem tudjuk. Most vaia egy 
ember nálam, referálá, hogy ezer spanyolt választottak, az ki ide 
jöjjön és az koronára vigyázzon. — Bécsbűi ngodnak mit írja-
nak, ex inclusis meg érti. — Az úr Isten mint igaz pásztor el 
hagyott, meg vetett és megszomorodott szegény hív juhocskáit, 
tudjuk, el is hittük, nem hagyja, interim orandum, laborandum ! 
— Ezzel ngodat az úr Isten hatalmas oltalmába hívén ajánlom. 
— Posony, ultima July Anno 1619.